
 

 

 

 

 

 

  



 



児童課委託 環境課委託 地域
子育て支援 ごみ出し支援 ふれあい

Ⅰ経常収益

　１．受取会費 1,716,000 1,716,000

　２．受取寄付金 179,000 179,000 0 358,000

　３．受取助成金 55,000 33,000 0 196,000 152,000 22,000 450,000 908,000

　４．事業収益 4,961,429 10,580,507 36,242,830 2,212,100 20,624,794 11,034,909 1,434,125 40,981,773 25,253,636 7,957,945 17,092,696 0 0 178,376,744

　５．その他収益 2,257,655 2,257,655

経常収益計 5,140,429 10,759,507 36,297,830 2,212,100 20,657,794 11,034,909 1,434,125 41,177,773 25,405,636 7,979,945 17,092,696 0 4,423,655 183,616,399

Ⅱ経常費用

（１）人件費

　　給与手当 5,047,482 9,417,780 29,243,393 2,000,522 15,829,912 9,159,830 660,858 31,732,252 17,905,396 8,283,036 4,144,686 0 1,567,687 134,992,834

　　法定福利費 440,745 965,997 3,308,462 139,751 2,089,918 882,216 96,402 3,972,443 2,071,928 1,415,370 321,338 0 976,500 16,681,070

　　福利厚生費 59,054 110,184 342,134 23,405 185,203 107,166 7,732 375,164 209,485 96,908 48,490 0 97,063 1,661,988

人件費計 5,547,281 10,493,961 32,893,989 2,163,678 18,105,033 10,149,212 764,992 36,079,859 20,186,809 9,795,314 4,514,514 0 2,641,250 153,335,892

（２）その他経費

　　食材費 7,885 1,563 5,290 241 3,228 1,134 0 1,520,114 750,829 29 3,935,389 0 249 6,225,951

　　諸材料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,848,816 0 0 1,848,816

　　旅費交通費 71,861 148,553 550,390 31,047 407,934 193,853 0 299,385 212,510 28,393 155,920 0 115,649 2,215,495

　　会議・印刷費 7,421 16,147 54,762 2,622 34,988 13,004 0 10,198 7,541 476 3,800 0 161,009 311,968

　　研修費 6,214 13,024 44,348 2,357 31,148 12,812 0 39,419 33,878 77,400 5,000 0 0 265,600

　　交際費 3,153 6,858 23,492 1,434 18,716 8,583 0 17,406 9,821 619 5,210 0 0 95,292

　　通信費 29,364 63,868 218,776 13,353 174,299 79,933 3,463 123,693 91,465 35,289 147,782 0 151,492 1,132,777

　　消耗品費 85,671 185,483 635,225 38,595 503,980 230,384 9,913 449,695 500,427 139,577 452,928 0 181,372 3,413,250

　　修繕費 21,060 43,657 147,357 6,102 82,728 25,738 10,196 204,866 104,888 52,771 355,458 0 50,174 1,104,995

　　水道光熱費 55,854 116,336 392,670 16,260 220,449 68,584 27,169 490,895 251,599 140,622 855,409 0 133,701 2,769,548

　　車両費 81,238 166,492 561,962 23,270 315,491 98,153 55,384 970,031 497,171 161,891 259,878 0 77,750 3,268,711

　　支払保険料 34,604 75,262 257,806 15,735 205,394 94,193 4,081 145,757 107,782 6,793 77,065 0 0 1,024,472

　　減価償却費 180,618 373,339 1,260,134 52,181 707,452 220,096 104,610 1,857,748 952,154 409,726 474,444 0 309,143 6,901,645

　　賃借料 70,748 152,276 521,610 31,837 415,567 190,578 8,256 445,689 295,352 13,744 3,088,740 0 141,942 5,376,339

　　租税公課 243,137 517,122 150,709 6,074 82,599 26,684 76,379 216,226 133,595 47,689 511,304 0 35,982 2,047,500

　　支払手数料 8,203 17,842 61,118 3,730 48,693 22,330 967 34,558 25,552 1,610 25,929 0 0 250,532

　　報酬費 27,098 58,938 201,888 12,322 160,844 73,763 3,195 114,144 84,404 5,319 38,085 0 22,274 802,274

　　雑費 8,407 16,427 56,249 3,408 44,509 20,304 131,120 194,015 112,218 1,448 804,586 0 59,100 1,451,791

その他経費計 942,536 1,973,187 5,143,786 260,568 3,458,019 1,380,126 434,733 7,133,839 4,171,186 1,123,396 13,045,743 0 1,439,837 40,506,956

経常費用計 6,489,817 12,467,148 38,037,775 2,424,246 21,563,052 11,529,338 1,199,725 43,213,698 24,357,995 10,918,710 17,560,257 0 4,081,087 193,842,848

当期経常増減額 ▲ 1,349,388 ▲ 1,707,641 ▲ 1,739,945 ▲ 212,146 ▲ 905,258 ▲ 494,429 234,400 ▲ 2,035,925 1,047,641 ▲ 2,938,765 ▲ 467,561 0 342,568 ▲ 10,226,449

財務諸表の注記

科目 管理部門 合計

３．事業別損益の状況

　　事業別損益の状況は以下の通りです。

たすけあい 移送サービス 訪問介護 障がい福祉 移動支援 通所介護 生活介護 相談支援 物品販売


